

## Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Lystspil
Startdato:	20-05-2019
Slutdato:	29-05-2019
Antal opførelser:	9

Navn på stedet:	Teatret ved Sorte Hest
Vejnavn:	Vesterbrogade
Husnr.:	150
Postnr.:	1600
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	36000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Lotte Munk, skuespiller Christian Damsgaard, skuespiller Per Frohn, instruktør Emilie Nordentoft, dramatiker og scenograf
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Kirsten Walther fortjener at blive husket som et af dansk kulturhistories kvindelige ikoner. Hun stod, som komiker, på lige fod med tidens store mandlige revyskuespillere som Dirch Passer, Keld Petersen mfl. men var mindre kendt i den brede offentlighed som den karakterskuespiller, hun i sine sidste år, udviklede sig til at være.</p> <p>"Det er den langsomme forvandling hun i disse år befinder sig midt i. Pas godt på! Bag den kendte Kirsten Walther er der en ukendt Kirsten Walther, som lidt efter lidt begynder at gøre sig gældende.." (Jens Kistrup, Berlingske 1981)</p> <p>Den "ukendte" Kirsten Walther fik ikke lov at gøre sig gældende længe i de seriøse roller. Hun døde i en alder af 53 år. Kun seks år efter Berlingskes portræt.</p> <p>Kirstens sidste leveår var præget af scenskæk, angst og depression, i en tid hvor alkoholen flød og piller blev rundhåndet ordineret af velmenende læger.</p> <p>Kirsten får i disse år større karakterroller med mere tyngde, end tidligere tiders lette lystspil. Samtidig går hun tilsyneladende mere og mere personligt i opløsning. Forestillingen er en almenlydig og vigtig historie om en bemærkelsesværdig kvinde i dansk kulturhistorie.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Markedsført af Teatret ved Sorte Hest i teatrenes sæsonbrochure, i Sorte Hests sæsonprogram, på hjemmeside, Facebook og plakater. Københavns kommunes scenekunstudvalgs navn og logo vil blive synliggjort i alt trykt materiale og i nyheds- og pressebreve mm. Både trykte og elektroniske. Der vil være annoncering i dagspressen og udsendelse af pressemeddelelse til danske medier.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Lotte Munk c/o Scene42
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej